PT4102 产品资料
REV1.0
2005 年 12 月
电子工程师之家http://www.eehome.cn
项目开发 芯片解密 零件配单 TEL:15013652265 QQ:38537442
  PT4102
PT4102
白光 LED 驱动用升压型 DC/DC 转换器

项目开发 芯片解密 零件配单 TEL:15013652265 QQ:38537442
  PT4102
订货信息
电路框图
最大额定值
符号 项目 额定值 单位
VIN 输入电源电压 -0.3～6 V
VSW 电源开关输出电压 -0.5～44 V
VIO 其他 I/O 脚电压 GND-0.3 to VDD+0.3 V
PTR1
封装热阻，SOT-23-5
ΘJA
ΘJC
220
110
W/℃
PTR2
封装热阻，SC70
ΘJA
ΘJC
80
16
W/℃
Topt 工作温度范围 -40 to 85 ℃
Tstg 存储温度范围 -55 to 150 ℃
Tsolder 引脚焊接温度 260℃, 10s
PT4102 REV1.0 Dec 2005  第 2 页
电子工程师之家http://www.eehome.cn
项目开发 芯片解密 零件配单 TEL:15013652265 QQ:38537442
  PT4102
电气特性参数
（VIN=3V, VSHDN=3V，Topt=25℃，除非另外指定）
符号 项目 条件 最小 典型 最大 单位
VIN 工作输入电压  2.5  5.5 V
反馈
Isw＝100mA，占空比＝66％，E类： 94 104 114 mV VFB FB电压
Isw＝100mA，占空比＝66％，S类： 78 88 98 mV
Ibias FB输入偏置电流   0.05 0.1 µA
工作电流
Ioff 工作电流（关断时） VSW-ON =0V  0.1 1 µA
Isby 工作电流（静态） VFB=0.15V  100  µA
Iin 工作电流（动态） 4颗LED  0.7 2.5 mA
Fsw 开关频率 3颗LED,15mA 0.8 1.2 1.6 MHz
Dmax 最大占空比 VFB=0V 85 90  %
芯片关断
PT4102 REV1.0 Dec 2005  第 3 页
VH SHDN高电平电压  1.5   V
VL SHDN低电平电压    0.4 V
VHYS SHDN迟滞   90  mV
 SHDN输入偏置电流 VSW-ON =0V, 5V   1 µA
输出开关
RON SW导通电阻 VSW-ON=350mV, ISW=250mA  1.4  Ω
Vsw SW压降 Isw＝250mA  350  mV
ILIMIT SW限流   270  mA
Ileak SW漏电流 Vsw＝5V  0.01 1 µA
 热关断温度   160  ℃
典型应用图
（1）单节锂电池驱动 4颗白光 LED，20mA 电流，带亮度调节
电子工程师之家http://www.eehome.cn
项目开发 芯片解密 零件配单 TEL:15013652265 QQ:38537442
  PT4102
（2）单节锂电池驱动 3颗白光 LED，固定 15mA 电流（针对 E类产品，对 S类请调整 R1 取值）
（3）5V 驱动 8 颗白光 LED，20mA 电流，带亮度调节
应用设计指导
 电感的选择
对 PT4102 的大多数应用，推荐选用 22uH 的电感。虽然小尺寸和高效率是选择电感时的主要考虑因素，但是电感的自
身损耗（在 1.2MHz 频率点附近）和串联电阻值（DCR）也需要考虑。下表列出了一些推荐的电感型号：
器件型号 DCR（Ω） 额定电流（mA） 制造商
LQH3C220 0.71 250 村田（MURATA）
CDRH3D16-220 0.53 350 SUMIDA
LB2012B220M 1.7 75 太阳诱电（TAIYO YUDEN）